
Nu kortar vi vårdköerna 

Vårdköerna växer, vårdplatser saknas, och tillgängligheten brister. Svensk sjukvård håller hög kvalitet, 

men verkligheten för många patienter är en annan. Detta är inte acceptabelt. Alla ska kunna känna 

trygghet i att få vård i tid – oavsett var i landet man bor. Därför tar Sverigedemokraterna i samarbete 

med regeringen krafttag för att förbättra vården. 

Vi presenterar nu en historisk satsning för att stärka vårdens kapacitet och korta vårdköerna. Med 

totalt 8,4 miljarder kronor i riktade medel gör vi det möjligt för regionerna att förbättra vården och ge 

patienter snabbare hjälp. 

Många patienter har stått i vårdkö olagligt länge och vi har en ohållbar situation. Det behövs akuta och 

konkreta punktinsatser för att vända det i rätt riktning. Därför avsätter vi nu 500 miljoner kronor för att 

kunna genomföra engångsinsatser som avlastar vården här och nu. Det handlar om att prioritera de 

områden där behoven är som störst och där insatserna kan göra störst skillnad för patienter. 

Vi inför dessutom en ny statsbidragsförordning som stärker vårdens långsiktiga förutsättningar. 

Regionerna får både en grundfinansiering och medel fördelade utifrån befolkningsmängd. Detta ger 

stabilitet och trygghet för vården, samtidigt som regionerna måste redovisa hur pengarna används. Det 

är viktigt att varje krona gör nytta för patienterna. 

Utöver detta stärker vi regionernas ekonomi med 2 miljarder kronor i sektorsbidrag. Det är pengar som 

behövs för att hantera de ekonomiska utmaningar som vården står inför efter pandemin och 

inflationens påverkan. 

Sist men inte minst tar staten nu över ansvaret för insamling av väntetidsdata från Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR). Detta är ett viktigt steg för att få fram tillförlitlig statistik som gör det möjligt att 

planera och utveckla vården på ett bättre sätt. Svensk sjukvård har varit ytterst bristfällig och det är på 

tiden att staten tar över ansvaret för väntetidsdatabasen. 

Vi sverigedemokrater vet att problemen i vården ofta är som störst i mindre orter. Därför är det 

avgörande att våra satsningar kommer hela landet till gagn. Vi ser till att resurserna fördelas rättvist 

och att både små och stora regioner får det stöd de behöver. Svensk sjukvård ska bli bra igen! 
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